মোঃ মুনীর হোসেন খান

বিস্মিলাহির রাহমানির রাহিম

নামঃ হযরত আলী (আ.)- এর দৃষ্টিতে হযরত মুহাম্মদ (সা.)

(নাহজুল বালাগাহ থেকে)

অনুবাদঃ মোঃ মুনির হোসেন খান

সম্পাদনাঃ অধ্যাপক সিরাজুল হক

তত্ত্বাবধানঃ ড.মোহাম্মদ রেজা হাশেমী, কালচারাল কাউন্সেলর, ইসলামী ইরান দূতাবাস,

ঢাকা- বাংলাদেশ ।

প্রকাশকালঃ বৈশাখ ১৪১৩, রবিউল আউয়্যাল ১৪২৭, এপ্রিল- ২০০৬

প্রকাশকের কথা

মহানবী (সা.) হলেন ইতিহাসের এক বিরল ব্যক্তিত্ব । তিনি এমন এক ব্যক্তিত্ব যিনি উম্মী অর্থাৎ (পৃথিবীর কারো কাছে কিংবা কোন বিদ্যালয়ে) পড়ালেখা করেননি । কিন্তু তিনি ছিলেন জ্ঞানের এক অফুরন্ত উৎস এবং ‘ইলমে লাদুন্নীর’ অধিকারী ।